## Amtliche Bekanntmachung des Amtes Hohe Elbgeest für die Gemeinde Escheburg

## Nr. 81/2023

Bebauungsplanes Nr. 18 "Escheburg Ost" für das Gebiet: "Südlich der L 208 "Alte Landstraße" und der östlichen Grenze des Flurstückes 65/30, nördlich der Bahnstrecke Hamburg-Bergedorf-Geesthacht (AKN-Gleis), (nördlich der Flurstücksgrenzen der Flurstücke 62/28, 62/30, 62/32) und der westlichen Grenze des Flurstückes 1/26 und der Verlängerung dieser Grenze bis an nördliche Grenze des Flurstückes 62/32"

## Einstellung des Verfahrens und Aufhebung der Beschlüsse

Die Gemeindevertretung Escheburg hat in ihrer Sitzung am 11.10.2023 beschlossen, das Bauleitplanverfahren für den Bebauungsplan Nr. 18 "Escheburg Ost" für das Gebiet: "Südlich der L 208 "Alte Landstraße" und der östlichen Grenze des Flurstückes 65/30, nördlich der Bahnstrecke Hamburg-Bergedorf-Geesthacht (AKN-Gleis), (nördlich der Flurstücksgrenzen der Flurstücke 62/28, 62/30, 62/32) und der westlichen Grenze des Flurstückes 1/26 und der Verlängerung dieser Grenze bis an nördliche Grenze des Flurstückes 62/32" einzustellen. Der Aufstellungsbeschluss vom 22.01.2014, der Entwurfs- und Auslegungsbeschluss nach § 3 Abs. 2 BauGB vom 12.07.2017 sowie die erneuten Entwurfs- und Auslegungsbeschlüsse gemäß § 4a Abs. 3 BauGB vom 29.08.2018 und 13.12.2019 sind aufzuheben.

Dieser Beschluss wird hiermit bekannt gemacht. Escheburg, den 14.11.2023 gez. Olga Heidebrecht Bürgermeisterin Dassendorf, den 14.11.2023 Amt Hohe Elbgeest Der Amtsdirektor Im Auftrag (Siegel) M. Haralambous Bauamtsleiter Veröffentlichungsvermerk Ausgehängt am: 21.11.2023 (Siegel) (Unterschrift) Abzunehmen am: 29.11.2023 Abgenommen am: (Siegel) (Unterschrift)

Zusätzlich im Internet veröffentlicht am: 29.11.2023

Auf der Internetseite des Amtes Hohe Elbgeest www.amt-hohe-elbgeest.de wird gemäß § 1 der Satzung der Gemeinde Escheburg über die örtliche Bekanntmachung und Verkündung unter – Amtliche Bekanntmachung – die obige Bekanntmachung zusätzlich bekanntgegeben.